
3. setkání ekotýmu MŠ Pampeliška a LMŠ 11. 12. 2023 

Na třetím setkání ekotýmu se děti společně zamyslely nad tím, co by rády v prostředí naší 

mateřské školy změnily. Po krátké diskuzi vyplynulo, že by byly moc rády, kdybychom měli 

na zahradě brouzdaliště. Nějakou dobu jsme si povídali o tomto nápadu a postupně nám 

vznikla bližší představa. Dětem by se líbily kolem oblázky a nějaké květiny. Také přišly 

s nápadem, mít v brouzdališti malý vodotrysk nebo jiný vodní prvek. Tím bychom vyřešili i 

potřebnou cirkulaci vody.  

4. setkání ekotýmu MŠ Pampeliška a LMŠ 16. 1. 2024 

Na čtvrtém setkání ekotýmu jsme se vrátili k našemu nápadu. Společně jsme přemýšleli, jak 

projekt realizovat. Děti přemýšlely, co vše by bylo potřeba nakoupit nebo sehnat. Také jsme si 

povídali o tom, kde na všechen materiál sehnat peníze. Přišli jsme na to, že peníze bychom 

mohli utržit na každoročním velikonočním jarmarku. Nakonec jsme si prohlíželi semínka 

květin, které bychom rádi vysadili. Celý nápad pak děti výtvarně ztvárnily. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. setkání ekotýmu MŠ Pampeliška a LMŠ 8. 2. 2024 

Během setkání jsme vybírali vhodné místo pro stavbu brouzdaliště na naší školní zahradě. 

Děti zkoumaly, jestli místo není moc z kopce nebo jestli nám k brouzdališti dosáhne hadice 

s vodou z obecního řadu. Také jsme připravovali nákresy našeho plánu a přemýšleli jsme nad 

tím, jak budeme dále postupovat. Všechny jednotlivé kroky, které nás čekají, jsme si zapsali. 

  



 


